日本多施設共同コーホート研究（J-MICC 研究）

平成 30 年度第 1 回運営委員会 議事録

日時：平成 30 年 6 月 24 日（日） 10:30 〜 12:45

場所：名古屋大学医学部 基礎研究棟 1 階 会議室 1（名古屋市昭和区鶴舞町 65）

出席者（敬称略）：

若井建志、三上春夫、永瀬浩喜、成松宏人、栗木清典、菱田朝陽、鈴木貞夫、

松尾恵太郎、喜多義邦、高嶋直敬(三浦克之 代理)、渡邊能行、有澤孝吉、

池崎裕昭（古庄憲浩 代理）、田中恵太郎、嶽﨑俊郎、内藤真理子、以上 16 名

１．中央事務局長の交代について

２．今年度の業務日程について

３．「コホート・生体試料支援プラットフォーム」について

４．ベースラインデータの修正、集計について

５．第二次調査データの提出について

６．がん罹患追跡データの整備について

７．全国がん登録、地域がん登録への利用申請について

８．論文での使用データセット、研究グループ名の記載について

９．食物摂取頻度調査票による栄養素摂取量推定について

10．GWAS横断研究について

11．ベースラインデータによる横断研究について

12．GWAS横断研究データ、ベースラインデータによる今後の研究支援について

13．既存の共同研究・研究支援について

14．生命科学４プラットフォーム説明会・成果シンポジウムについて（報告）

15．その他